56  diário oficial Nº 35.801 Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2024

PoRtARiA Nº 060, de 26 de abril de 2024
o diretor geral iNteriNo da escola de goverNaNÇa Pública do
estado do Pará-egPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
lei nº. 6.569, de 6 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução
de seus contratos administrativos, nos termos do art. 117 da lei federal
n° 14.133/2021 e do art. 11 da Portaria N° 200/2023, no âmbito desta
egPa; e,
coNsideraNdo os Processos 2022/1421806; e 2024/487730,
resolve:
i – desigNar a servidora daNiela fUMie YosHitoMe, técnica de admi-
nistração e finanças, Mat. n°. 57211100/1, para exercer a função de fiscal
titular de contrato; e a servidora lUciaNa vaNessa serra MoNteiro,
assistente administrativa, Mat. n°. 57174425/1, para a função de fiscal
substituta do contrato administrativo n° 013/2022, celebrado entre a es-
cola de governança Pública do estado do Pará - egPa e a empresa Norte
tUrisMo, cNPj: 05.570.254/0001-69, que tem como objeto a contratação
de empresa de agenciamento de viagens para fornecimento de passagens
aéreas, nacionais e internacionais, rodoviárias e fluviais, com período de
vigência de 23/11/2023 a 23/11/2024.
ii – esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.
iii – a participação na comissão não acarretará qualquer aumento de des-
pesa, não será remunerada e será exercida sem prejuízo das atribuições
inerentes ao cargo ou função que já ocupe.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
Helvio Moreira arrUda
diretor geral

Protocolo: 1067350
PoRtARiA Nº 059, de 26 de abril de 2024
o diretor geral iNteriNo da escola de goverNaNÇa Pública do
estado do Pará-egPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
lei nº. 6.569, de 6 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução
de seus contratos administrativos, nos termos do art. 117 da lei federal
n° 14.133/2021 e do art. 11 da Portaria N° 200/2023, no âmbito desta
egPa; e,
coNsideraNdo os Processos 2023/73561; e 2024/487730,
resolve:
i – desigNar o servidor PatricK oliveira de avelar, técnico de ad-
ministração e finanças, Mat. n°. 54196475/1, para exercer a função de
fiscal titular de contrato; a servidora HeleNice do socorro barros
de Paiva, técnica de administração e finanças, Mat. n°. 54187779/2,
para a função de fiscal substituta; e o servidor alvaro lUiz Pereira
jUNior, assistente administrativo, Mat. n°. 57175173/2, para a função de
fiscal substituto do contrato administrativo n° 003/2023, celebrado entre
a escola de governança Pública do estado do Pará - egPa e a empresa
diaMoNd, cNPj: 08.538.011/0001-31, que tem como objeto a contra-
tação de empresa de limpeza e higienização, com período de vigência de
14/05/2023 a 13/05/2024.
ii – esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.
iii – a participação na comissão não acarretará qualquer aumento de des-
pesa, não será remunerada e será exercida sem prejuízo das atribuições
inerentes ao cargo ou função que já ocupe.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
Helvio Moreira arrUda
diretor geral

Protocolo: 1067346
PoRtARiA Nº 062, de 26 de abril de 2024
o diretor geral iNteriNo da escola de goverNaNÇa Pública do
estado do Pará-egPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
lei nº. 6.569, de 6 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução
de seus contratos administrativos, nos termos do art. 117 da lei federal
n° 14.133/2021 e do art. 11 da Portaria N° 200/2023, no âmbito desta
egPa; e,
coNsideraNdo os Processos 2021/40568; e 2024/487730,
resolve:
i – desigNar o servidor jeffersoN vieira siade, técnico de adminis-
tração e finanças, Mat. n°. 54196491/1, para exercer a função de fiscal
titular de contrato; e o servidor MatHeUs Moraes da silva, secretário
de coordenação, Mat. n°. 5950336/1, para a função de fiscal substituto
do contrato administrativo n° 021/2021, celebrado entre a escola de go-
vernança Pública do estado do Pará - egPa e a empresa ProdePa, cNPj:
05.059.613/0001-18, que tem como objeto a contratação de empresa de
serviços de tecnologia da informação e comunicação - tic, com período de
vigência de 26/05/2023 a 26/05/2024.
ii – esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.
iii – a participação na comissão não acarretará qualquer aumento de des-
pesa, não será remunerada e será exercida sem prejuízo das atribuições
inerentes ao cargo ou função que já ocupe.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
Helvio Moreira arrUda
diretor geral

Protocolo: 1067357
PoRtARiA Nº 061, de 26 de abril de 2024
o diretor geral iNteriNo da escola de goverNaNÇa Pública do
estado do Pará-egPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
lei nº. 6.569, de 6 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução

de seus contratos administrativos, nos termos do art. 117 da lei federal
n° 14.133/2021 e do art. 11 da Portaria N° 200/2023, no âmbito desta
egPa; e,
coNsideraNdo os Processos 2023/21523; e 2024/487730,
resolve:
i – desigNar o servidor MatHeUs Moraes da silva, secretário de co-
ordenação, Mat. n°. 5950336/1, para exercer a função de fiscal titular de
contrato; e a servidora Kassia erica goNÇalves MiraNda, secretária
de diretoria, Mat. n°. 5974009/1, para a função de fiscal substituta do
contrato administrativo n° 001/2023, celebrado entre a escola de gover-
nança Pública do estado do Pará - egPa e a empresa PriNt solUtioN,
cNPj: 07.928.901/0001-97, que tem como objeto a contratação de empre-
sa especializada na prestação de serviços de impressão/cópia (outsourcing
de impressão), com período de vigência de 16/02/2024 a 16/02/2025.
ii – esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.
iii – a participação na comissão não acarretará qualquer aumento de des-
pesa, não será remunerada e será exercida sem prejuízo das atribuições
inerentes ao cargo ou função que já ocupe.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
Helvio Moreira arrUda
diretor geral

Protocolo: 1067353
PoRtARiA Nº 063, de 26 de abril de 2024
o diretor geral iNteriNo da escola de goverNaNÇa Pública do
estado do Pará-egPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
lei nº. 6.569, de 6 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução
de seus contratos administrativos, nos termos do art. 117 da lei federal
n° 14.133/2021 e do art. 11 da Portaria N° 200/2023, no âmbito desta
egPa; e,
coNsideraNdo os Processos 2022/284881; e 2024/487730,
resolve:
i – desigNar o servidor fabiaNo do NasciMeNto sarges, técnico de
administração e finanças, Mat. n°. 54182025/3, para exercer a função
de fiscal titular de contrato; e a servidora iara cecilia dos saNtos
PiNHeiro, secretária de diretoria, Mat. n°. 5974277/1, para a função de
fiscal substituta do contrato administrativo n° 001/2022, celebrado entre
a escola de governança Pública do estado do Pará - egPa e a empresa
ticKet, cNPj: 03.506.307/0001-57, que tem como objeto a contratação
de empresa de combustível, com período de vigência de 12/07/2023 a
11/07/2024.
ii – esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.
iii – a participação na comissão não acarretará qualquer aumento de des-
pesa, não será remunerada e será exercida sem prejuízo das atribuições
inerentes ao cargo ou função que já ocupe.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
Helvio Moreira arrUda
diretor geral

Protocolo: 1067360

féRiAS
.

PoRtARiA Nº 053, de 23 de abril de 2024
o diretor geral iNteriNo da escola de goverNaNÇa Pública do
estado do Pará-egPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
lei nº. 6.569, de 6 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
coNsideraNdo o que dispõem os art. 74 e 75 da lei nº. 5.810/1994
(rjU); e,
coNsideraNdo o Processo nº. 2024/480650,
resolve:
coNceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor victor
ribeiro cavalcaNte, Mat. n° 5974007/1, secretário de coordenação,
correspondente ao período aquisitivo de 15/05/2023 a 14/05/2024, em
duas parcelas de 15 (quinze) dias cada, nos períodos de 10 a 24/06/2024
e de 23/09 a 07/10/2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
HÉlvio Moreira arrUda
diretor geral

Protocolo: 1067225
PoRtARiA Nº 057, de 24 de abril de 2024.
o diretor geral iNteriNo da escola de goverNaNÇa Pública do
estado do Pará-egPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
lei nº. 6.569, de 6 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
coNsideraNdo o que dispõem os art. 74 e 75 da lei nº. 5.810/1994
(rjU); e,
coNsideraNdo o Processo nº. 2024/482832,
resolve:
coNceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora lUcia
PacHeco vilHeNa, Mat n° 57201545/4, agente administrativa, com lota-
ção na diretoria de administração e finanças deste órgão, correspondente
ao período aquisitivo de 09/01/2022 a 08/01/2023, no período de 02 a
31/05/2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
HÉlvio Moreira arrUda
diretor geral

Protocolo: 1067219
PoRtARiA Nº 055, de 23 de abril de 2024
o diretor geral iNteriNo da escola de goverNaNÇa Pública do
estado do Pará-egPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
lei nº. 6.569, de 6 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,